**C**omienza el arte de la lengua mexicana compuesta por el padre fray andrés de olmos de la orden de los frailes menores dirigida al muy reverendo padre fray martin de hoja castro comisario general de la dicha orden en todas las jndias.

## / Epistola nuncupatoria.

**C**ad modum Re<sup>do</sup> ac meriti scuina presuli fui Martino de ho Jucastro omni*m*ilitari*m* generali commissario se andres de olmos subditoru*m* ministrus s.

**C**Non possumus non fateri per integreritatem magnitudinis sue preliuz quod inter illos celestes ac beatissimos spūs hinc model gestum esse: quippe quod: magnus sacra pagina appellavit: ac magnitudinem nomine anno tauit. sed sum ratione exquirimus: liquido contemplemus ex eo magnus fuisse preliuz: quia i binon a mortuus violentia: sed voluntate: contra pugnantium acrimonia ut que impulserat tueri. Sed quorsum i st hec obonilos proponam paucis aperiam. Ita posuitas sepe presul dignissime: ut actem in lingua menicana ad nea theriaruz ac tyronuz utilitate in lucem proderem: sed hec Jam postata: non minoris in ruis fut occasio discriminis et pugne: quam inter illos angelicos choros: contraria vocis suitas bellum seminarij extitit. Nam eide sidis illud magnus hacratione appelladū censimus quia velle suū unicunque fuit: licet diuersos ac dividiuos sortiti fuerint spūs: quidre ferat: accōmemorede inter tino bello quod me (ut aūt: ytroque latere in festa profecto non modo magnitudinē maximū: nominadū arbitror: si quidem in eo no eode que hoc: in una eaque ipsā voluntate: tam diuerso in arte: contra pugnantes rationes: am-

mihi meum impetrat atque impellunt, hanc suę optime  
meritis quotib[us] multis nominibus et titulis: cum obstrictio  
tus, quippe quidem maxime bene meritus, ut tibi sum  
obsequitissimus horatur atque Inicitat. Ad hoc aucto  
ritate obiecte meritus. Nam quid: i. obene deus, obedientie  
non debetur: cum assertor noster atque salvator ipse  
usque ideo patitur obedientis factus fuerit: ut non quo  
vis Improperio, aut quodvis morte fuerit contentus:  
sed cui assertor proprius saturatus: neccum amamus qui  
erit: donec crucis passibili exp[ress]us fuit. Sed de ratio la  
tere: non me parui operis magnitudo: lingue varietas:  
In geniali sum bec illatos: curta suppellex: et non In  
te gra doletudo vexat: et calamo oblistit atque a  
bo pere magni et am[us] retrahit. sed vincat co[n]f[er]bonu[m]:  
singulare Incommodu[m]. S[an]cto: et certoscio: quam plurima  
mescriptio: nota et censura digna, siquidem nouam  
mater no[n] lade lingua istam suxi: nec ab Incurabu  
lis didisci: sed quod potius ex Indorum officina aefor  
te: magno cunctis spendio et labore hausit. Nam sicut  
deo Iusto quiendo para: et In hoc denuo gne sum ex  
pecti: ut magnis amba gibis: et maxima. adhuc  
aborum multiplicitate: hujus lingue secretarimedes:  
atque abillis ex quirentes: vix vi: ut aiunt, x bulis  
quantu[m] vis parvi: et torquere possimus. Tapptem  
qua si alluci nantes: quid sentiasint: aut sentire  
vel littim olfactimus: vel certe diuinamq[ue]: sed q[uod] diui  
na finchiae: obedientie merito: at q[uod] ex charitatis im  
pullu. spero aliquid utilitatis suae suru: In prohi  
bitione me am: aut propriam sententiam se peliam. Et  
h[oc] est In multis deficiam: sat iniuste sit si In multo  
tyro tribus profuerit: aut certe aliis mediotribus  
et majori In gemini pondere ac subtilitate pollentibus  
ex parte occasi oem dedero: ut In ventis ad dant.